UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

  De acordo com ata de 05/07/2021 da Banca Examinadora designada pela Portaria DCA nº 16,
de 07/06/2021, § 1º do art. 19 e inciso VIII do art. 12, ambos da Resolução CUNI 073/2020, a Pró-
Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da seleção para
Professor Substituto, área Ciência e Tecnologia de Produtos Vegetais, Química de Alimentos II,
Aditivos e Coadjuvantes no Processamento de Alimentos, referente ao Edital 36/2021:

Nº de

inscrição

Nome Do Candidato
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Nota final

0362100193 Karen Cristina Guedes  Silva 91,6 100,0 191,6

0362100351 Lenilton Santos Soares 72,3 78,5 150,8

0362100442 Sergio Henrique Silva 72,3 48,9 121,2

0362100154 Melina Dick 70 44,9 114,9

0362100422 Simone Faria Silva 69,6 NC NARA

0362100120 Ana Paula Pereira  Bressani 68,0 NC NARA

0362100202 Veronica Cristina  Mayrinck Victorio 68,0 NC NARA

0362100313 Rafael Carvalho do  Lago 67,6 NC NARA

0362100036 Thais Jordania Silva 67,6 NC NARA

0362100019 Maiara Pereira Mendes 67,0 NC NARA

0362100390 Suzana Reis Evangelista  Pereira 67,0 NC NARA

0362100065 Inayara Beatriz Araujo  Martins 66,6 NC NARA

0362100232 Rafaela Rebessi Zillo 66,3 NC NARA

0362100481 Rafael Henrique  Holanda Pinto 66,0 NC NARA

0362100534 Amanda Umbelina de Souza 65,6 NC NARA

0362100525 Juliana Rodrigues do Carmo 64,6 NC NARA

0362100020 Erika Cristina Rodrigues 61,6 NC NARA

0362100398 Livia Martinez Abreu Soares Costa 61,6 NC NARA

0362100344 Wanessa Oliveira Ribeiro 61,6 NC NARA

0362100493 Mariany Cruz Alves da  Silva 61,3 NC NARA

0362100255 Italo Careli Gondim 56,6 NC NARA

0362100294 Stephanie Reis Ribeiro 56,3 NC NARA

0362100223 Katiany Mansur Tavares 52,0 NC NARA

0362100126 Monique Barreto Santos 51,3 NC NARA

NC – não computado      NARA – não atingiu requisito para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 19 da Resolução CUNI 073/2020 e item 3.11 do edital, foram
aprovados os seguintes candidatos: 1º- Karen Cristina Guedes  Silva; 2º - Lenilton Santos
Soares; 3º - Sergio Henrique Silva e 4º - Melina Dick.

Lavras, 08 de julho de 2021.